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Angiograf, robot chirurgiczny, nowy tomograf, mobilny aparat ultrasonograficzny i mobilne rejestratory
funkcji życiowych. Rozwój 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SPZOZ w Krakowie przyspiesza.
Najnowocześniejszy sprzęt, który właśnie pojawił się przy ul. Wrocławskiej rozpoczyna ważny etap w historii
szpitala.

– To naprawdę nowa era – komentują technicy, którzy od kilku dni montują najnowocześniejszy sprzęt
medyczny w Klinice Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego.

Angiograf, który umożliwia nie tylko obrazowanie trójwymiarowe struktur naczyniowych, ale również
wykorzystanie informacji z innych badań i połączenie ich z wyświetlanym obrazem dając lekarzom
pełną informację na temat pacjenta, co pozwala na wykonanie nawet najbardziej skomplikowanych
zabiegów, a także na błyskawiczne leczenie pacjentów ze świeżym zawałem serca, implantacje
rozruszników serca oraz korektę wad strukturalnych serca. Robot chirurgiczny da Vinci model XI to
najnowsza, czwarta generacja robotycznego systemu chirurgicznego zapewniającego wysoki standard
zabiegów małoinwazyjnych. Sprzęt najnowszej generacji.

– Nie chodzi o to, by się licytować, kto ma lepszy sprzęt ale o to, by jak największa liczba
mieszkańców Krakowa i Małopolski mogła w pełni korzystać z najnowszych osiągnięć medycyny –
mówi prof. Bartłomiej Guzik, dyrektor 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego – To jednak bardzo ważny
dzień dla szpitala. Angiograf i robot chirurgiczny to większe bezpieczeństwo i komfort dla pacjenta. A
także możliwość wcześniejszego wyjścia do domu. Dziś to światowy standard. – Rozwój szpitala
wojskowego to nie tylko powinność wobec pacjentów, ale także nasz obowiązek wobec ojczyzny –
dodaje.

Dlatego w szpitalu powstaje Ośrodek Interwencji Sercowo-Naczyniowych, rusza program
chirurgii wspomaganej robotem, trwają intensywne prace nad powołaniem do życia Wojskowego
Instytutu Medycznego i Multidyscyplinarnego Centrum Wsparcia Badań Klinicznych. Prace
budowlane przy nowym budynku szpitala (ma być gotowy w 2026 roku), remonty zabytkowych klinik i
przygotowania do budowy nowych a także lądowiska nabierają tempa.

Wojskowy Instytut Medyczny i Multidyscyplinarne Centrum Wspierania Badań Klinicznych to
możliwość prowadzenia ważnych badań naukowych i współpracy z najważniejszymi ośrodkami
medycznymi na całym świecie. Umowa o współpracy dydaktycznej z UJ CM już pozwala na
funkcjonowanie w szpitalu Ośrodka Intensywnej Terapii i Medycyny Okołozabiegowej, a także Katedry
Chorób Wewnętrznych i Medycyny Wsi.

Program rozwoju wojskowej służby zdrowia

Wszystkie medyczne placówki wojskowe w Polsce inwestują w sprzęt i ludzi. O wspólny zakup robotów
chirurgicznych wystąpiły: Kraków, Wrocław, Szczecin i Bydgoszcz. Minister Obrony Narodowej w 2024
roku uruchomił program robotyzacji w Wojsku Polskim.



– Wojskowa służba zdrowia musi przejść


